1

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0429/2016-A

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/2017

PROCESSO DE COMPRA Nº 0429/2016-A–  PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos  sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete, na sede do TRT da 15ª
Região,  localizada  na  Rua  Barão  de  Jaguara,  901,  Centro,  Campinas/SP,  CEP  13015-927,  o
TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  15ª  REGIÃO,  daqui  em  diante  designado
meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por
seu Diretor-Geral, Adlei Cristian Carvalho Pereira Schlosser, portador da Carteira de Identidade RG
n.º 18.666.755-3, SSP-SP e do CPF/MF n.º 081.701.148-02, de acordo com as atribuições que lhe
foram conferidas,  por  delegação de competência,  pelo Ato CPV 183/2016,  publicado no DOU,
seção 2, de 12/12/2016, pág. 69, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º
0429/2016-1 – Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado à fl. 592 do aludido processo,
resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do
Decreto nº 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição
de  serviços  de climatização nas  Unidades  deste  E.  Tribunal,  com fornecimento  e  instalação de
condicionadores de ar, tipo Split, e demais materiais necessários,  da empresa abaixo identificada
cujo  fornecimento  foi  adjudicado  na  licitação,  conforme  descrito  no  quadro  abaixo.  As
especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 0429/2016, bem assim os termos da
proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro
de  preços  tem  validade  de  12  (doze)  meses,  nos  termos  do  artigo  12,  caput,  do  Decreto  nº
7.892/2013.

EMPRESA

REFRI MASTER COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME, com sede
na Av.  Sete  de  Setembro,  nº  3015 –  Centro,  em Governador  Valadares-MG,  CEP 35010-172,
inscrita  no  CNPJ  n.º  05.385.583/0001-30,  telefones:  (33)  3271-2195/98887-7227,  e-mail:
contato@refri-master.com, neste ato representada por sua sócia-administradora, Sra. Maria Luiza
Lino de Macedo, portador da Carteira de Identidade n.º MG-13.451.358 -SSP/MG e do CPF n.º
015.131.786-01.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

Lote 01

Item
Capacidade

(BTU) Marca/Modelo

Valor Unitário
do

equipamento
(R$)

Valor
Unitário da
instalação

(R$)

Qtd.
Valor Total

(R$)

Split Hi-Wall

01 12.000 ELGIN – MODELO HEFI12B2IA +
HEFE12B2IA 3.100,00 1.074,00 03 12.522,00

02 18,000 ELGIN – MODELO HEFI18B2IA +
HEFE18B2IA 4.766,00 1.100,00 05 29.330,00

03 24.000 ELGIN – MODELO HEFI24B2IA +
HEFE24B2IA 7.163,00 1.325,00 07 59.416,00

04 30.000 ELGIN – MODELO HEFI30B2IA +
HEFE30B2IA 8.538,00 1.680,00 08 81.744,00

Ata  de Registro de Preços nº 005/2017 – CP 0429/2016-A

2

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0429/2016-A

Split  Piso-Teto

05 36.000 ELGIN – MODELO PEFI36B2NA +
PEFE36B2NA 10.840,00 1.827,00 06 76.002,00

Split Cassete

06 18,000 HITACHI - MODELO RCI18C3P +
RAP18B3L 6.640,00 2.125,00 03 26.295,00

07 24.000 ELGIN – MODELO KEQI24B2NB +
KEQE24B2NB 8.578,00 4.300,00 03 38.634,00

08 30.000 ELGIN – MODELO KEFI36B2NA +
KEFE36B2NA 11.500,00 4.460,00 05 79.800,00

09 36.000 ELGIN – MODELO KEFI36B2NA +
KEFE36B2NA 11.500,00 4.460,00 05 79.800,00

Circunscrição I: Americana, Amparo, Araras, Atibaia, Bragança Paulista, Campinas, Campo Limpo Paulis-
ta, Capivari, Espírito Santo do Pinhal,  Hortolândia, Indaiatuba, Itapira, Itatiba, Itu, Jundiaí, Leme, Limeira,
Mogi Guaçu, Mogi Mirim, Paulínia, Pedreira, Piracicaba, Rio Claro, Salto, Santa Bárbara D' Oeste, São João
da Boa Vista, Sumaré, Valinhos e Vinhedo (29 cidades).

VALOR TOTAL DOS LOTES: R$ 483.543,00

VIGÊNCIA DA ATA: 6/2/2018

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias
de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão
por bom, firme e valioso.

Campinas, 7 de fevereiro de 2017.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
 ADLEI CRISTIAN CARVALHO PEREIRA SCHLOSSER

TRT

REFRI MASTER COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME
MARIA LUIZA LINO DE MACEDO

FORNECEDOR

Ata  de Registro de Preços nº 005/2017 – CP 0429/2016-A

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/2017